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استاندار: مرز 
یزدان در مقابل 

استان هرات 
قرار دارد و در 

سال های گذشته 
به عنوان یکی از 

مراکز تجاری فعال 
در کشور فعالیت 

داشته است که بنا 
به دلایلی تعطیل 
شده بود و قرار 

است در سفر 
آینده وزیر نیرو 
به کابل در قالب 

کمیسیون مشترک 
ایران و افغانستان 

بازگشایی شود

گروه شهرستان 

6 سال است که کشور همسایه به صورت یک طرفه 
اقدام به انسداد سه معبر ترانزیتی مبادلات مرزی 
استان یعنی معبر یزدان زیرکوه، دوکوهانه نهبندان 
و گلورده درمیان کرده است.انسداد یک طرفه این 
معبرها از سوی کشور همسایه سبب شده است در این 
سال ها تجار و مرزنشینان هر دو کشور خسارات زیادی 
متحمل شوند، به عنوان مثال معیشت ساکنان هر دو 
سوی مرز که به نوعی کارشان را با تعطیلی بازارچه ها 
از دست داده اند به مخاطره افتاده است و بیشتر آن ها 
به اجبار، چاره را در مهاجرت دیده اند. از سوی دیگر 
تجار نیز مجبور به انتقال سرمایه های خود به دیگر 
بازارچه ها یا اشتغال به کاری دیگر شده اند.در این 
سال ها پیگیری ها و رایزنی های بسیار برای بازگشایی 
این دروازه های تجاری انجام شد اما به دلیل پا پیش 

نگذاشتن کشور همسایه پیگیری ها و رایزنی ها راه 
به جایی نبرد.

به گزارش»خراسان جنوبی« در این سال ها آن طور 
که از این رایزنی ها و پیگیری ها برمی آمد تمایل کشور 
همسایه به بازگشایی معبر یزدان از دیگر معبرهای 
مسدود شده بود و آن طور که استاندار در حاشیه 
بازدید رئیس قوه قضاییه و فرمانده نیروی زمینی ارتش 
جمهوری اسلامی ایران از مرز یزدان اعلام کرد: سه 
مرز رسمی مشترک ایران با افغانستان شامل میلک 

در مرز سیستان و بلوچستان، ماهیرود در خراسان 
جنوبی و دوغارون در مرز خراسان رضوی است اما 
جمهوری اسلامی به دنبال بازگشایی چهارمین مرز 
مشترک با کشور افغانستان است و به تازگی اجرای 
آن در کمیسیون مشترک ایران و افغانستان به ریاست 

وزیر نیرو مصوب شد.

پیگیری بازگشایی یزدان
»معتمدیان« با اشاره به این که  مرز یزدان به عنوان 

یکی از مهم ترین و قدیمی ترین مرز های خراسان 
جنوبی است  ادامه داد: مرز یزدان در مقابل استان 
هرات قرار دارد و در سال های گذشته به عنوان 
یکی از مراکز تجاری فعال در کشور فعالیت داشته 
است که بنا به دلایلی تعطیل شده بود و قرار است 
در سفر آینده وزیر نیرو به کابل در قالب کمیسیون 
شود. بازگشایی  افغانستان  و  ایران   مشترک 
به گفته او با بازگشایی این مرز شاهد تحولات خوبی 

در منطقه خواهیم بود.

فعالیت دومین بازارچه مرزی استان در کمیسیون ایران و افغانستان تصویب شد

 دریچه های 
»یزدان« 

اربعین عزای سالار شهیدان 
مردم استان در اربعین حسینی و در عزای سید و 
سالار شهیدان حضرت اباعبدا...  الحسین)ع( در 
نقاط مختلف استان با رعایت دستورالعمل های 

بهداشتی به سوگ نشستند و عزاداری کردند.
به گزارش»خراسان جنوبی« ، عزاداران حسینی 
های  پروتکل  بارعایت  استان،  جای  جای  در 
بهداشتی و فاصله گذاری اجتماعی  در اربعین 
سید و سالار شهیدان اشک ماتم ریختند و به 

سوگواری پرداختند.
بقعه   15 در  اربعین  زیارت  مراسم  همچنین 
دستورالعمل های  رعایت  با  استان  مبارکه 

بهداشتی برگزار شد.
الاسلام»  حجت  حضور  با  گزارش  بنابراین 
کشورو  عالی  دیوان  رئیس  مقدم«  مرتضوی 

جمعی از مسئولان استانی و محلی زیارت اربعین 
در مهدیه سربیشه قرائت شد.رئیس دیوان عالی 
در  حسینی  اربعین  عزاداران  جمع  در  کشور 
سربیشه گفت: امام حسین )ع( همه هستی خود 
را در راه خدا داد تا امت اسلامی  را از جهالت 
خارج کند و درس زندگی به آن ها بدهد که امروز 
ما نیز باید درس زندگی خود را از امام حسین 

)ع( بگیریم .
حجت الاسلام و المسلمین» مرتضوی مقدم«  
با بیان این که امروز ساقط کردن  یک کشور به 
دست استکبار کار دشواری نیست، افزود: غیرت 
دینی  از دلایلی است که تاکنون  دشمن نتوانسته  
است بر کشور ایران مسلط شود  و امروز استکبار 

در مقابل ملت ما به زانو درآمده است .

از گوشه و کنار استان 

پدر شهید محمدی به فرزند شهیدش 
پیوست

مرحوم حسین محمدی پدر شهید محمد محمدی در روستای علی هدیه سفلای 
سربیشه به فرزند شهیدش پیوست.

به گزارش»خراسان جنوبی«، این پدر شهید در روستای علی هدیه سفلای 
بخش درح سربیشه در سن 85 سالگی و در سالروز اربعین حسینی بر اثر بیماری 
قلبی درگذشت. پیکر این مرحوم در روستای علی هدیه سفلی و در جوار فرزند 
شهیدش به خاک سپرده می شود. شهید محمد محمدی از شهدای دوران دفاع 
مقدس درمنطقه  حاج عمران است که در عملیات کربلای 2 در سن 18 سالگی 

به فیض شهادت نایل شد.
پیکر پاک این شهید پس از هشت سال توسط گروه تفحص، شناسایی و به 

زادگاهش روستای علی هدیه علیا منتقل و به خاک سپرده شد.

 کشاورزان جدی بگیرند  

تیر سرما در کمین محصولات 
مدیریت بحران استان برای یخ بندان شبانه در چهار شهرستان هشدار داد.

مدیرکل مدیریت بحران استانداری گفت: براساس پیش بینی هواشناسی 
دمای هوای استان به ویژه در شهرستان های قاینات، بیرجند، درمیان و سربیشه 
در روز های شنبه تا دوشنبه هفته آینده به شدت کاهش  می یابد  و در نقاط 
کوهپایه ای به صفر و زیرصفر می رسد.»میرجلیلی« خطاب به فرمانداران این 
شهرستان ها ، با توجه به وقوع یخ بندان شبانه در این مناطق ، خواست ضمن 
اتخاذ تدابیر   اطلاع رسانی های لازم را به روستاییان، کشاورزان، دامداران، 

عشایر و گلخانه داران به عمل آورند.

بهره برداری از چمن مصنوعی منصور آباد 
چمن مصنوعی روستای منصورآباد با حضور استاندار و جمعی از مسئولان 
استانی و محلی به بهره برداری رسید.به گزارش»خراسان جنوبی« اداره کل 
ورزش و جوانان استان با مشارکت بنیاد مستضعفان انقلاب اسلامی، این چمن 
مصنوعی را در زمین ورزشی روستای منصور آباد، پهن کرده است.استاندار 
دراین مراسم  بر نگاه ویژه استان به تأمین امکانات و زیرساخت ها در مناطق 

روستایی تأکید کرد.
»معتمدیان« ادامه داد: همه تلاش ها براین است که با استفاده از همه ظرفیت 

های در اختیار، این برنامه مهم را عملیاتی کنیم.
به گفته وی با توجه به حجم اعتباراتی که  بنیاد مستضعفان در شهرستان درمیان 

هزینه می کند، به زودی شاهد تحولی عظیم در این منطقه مرزی خواهیم بود.
بنابراین گزارش همچنین استاندار در سفر به درمیان کلنگ آغاز عملیات 
اجرایی مدرسه شبانه روزی دخترانه طبس مسینای این شهرستان را به زمین 
زد.این آموزشگاه با مشارکت اداره کل نوسازی، توسعه و تجهیز مدارس استان 
و صنایع ملی مس ایران احداث می شود.افزون براین استاندار به طور همزمان 
9 ایستگاه فرستنده  دیجیتال صدا و سیما  را در گزیک درمیان افتتاح کرد.دیگر 
پروژه ای که روز گذشته استاندار روبان بهره برداری از آن را برید خانه بهداشت 

روستای جاجنگ درمیان بود.

پایش خواسته های روستاییان
فرماندار نهبندان به همراه جمعی 
به  شهرستان  این  مسئولان  از 
و  رفت  شوسف  بخش  روستای   6
روستاها  این  اهالی  های  خواسته 
را مورد بررسی و پایش قرار داد.به 
گزارش»خراسان جنوبی« مسئولان 

نهبندان در جمع اهالی روستاهای 
ابراهیمی،  میر،  کلاته  مراد،  سید 
حجت آباد پوخاب، کجی سفلی و 
کجی علیا حضور یافتند و در جریان 
خواسته ها و کم  و کاستی های اهالی 

قرارگرفتند.

اقامه نماز جمعه در 8 شهر
رعایت  با  گذشته  روز  نمازجمعه 
دستورالعمل های بهداشتی درهشت 
شهر استان اقامه شد.مدیر نمایندگی 
شورای سیاست گذاری ائمه جمعه 
استان گفت: نماز جمعه این هفته فقط 
در شهر های بشرویه، ارسک، خوسف، 

زهان،  قهستان،  قلعه،  سه  آیسک، 
درح و مود برگزار شد.حجت الاسلام 
»رحیم آبادی« افزود: نماز جمعه با 
رعایت کامل پروتکل های بهداشتی 
این  در  اجتماعی  گذاری  فاصله  و 

شهرها اقامه می شود.

 انتصاب سومین
امام جمعه دیهوک 

ائمـه جمعـه  رئیـس شـورای سیاسـت گـذاری 
را  طبـس  دیهـوک  جدیـد  جمعـه  امـام  کشـور، 

کـرد. منصـوب 
به گزارش»خراسان جنوبی« حجت الاسلام و 
المسلمین حاج علی اکبری در حکمی از سوی 
رهبر معظم انقلاب، حجت الاسلام صادقی را به 
 عنوان امام جمعه دیهوک طبس منصوب کرد.
وی، امروز در مراسمی با حضور حجت الاسلام 
رحیم آبادی، مسئول دفتر نمایندگی شورای 
سیاست گذاری ائمه جمعه استان و جمعی از 
مسئولان محلی به عنوان سومین امام جمعه 
الاسلام  حجت  زحمات  از  و  معرفی  دیهوک، 
ایزدی، امام جمعه قبلی  بخش دیهوک   قدردانی 

شد.
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 ساختمان بهره برداری سد سیاهو سربیشه به نام شهید 

»حسین براتی درح« نامگذاری شد.در مراسمی با حضور 

مدیر عامل شرکت آب منطقه ای خراسان جنوبی، مدیرکل 

بنیاد شهید و امور ایثارگران خراسان جنوبی ، مشاور امور 

ایثارگران استاندار، نماینده مردم شهرستان های سربیشه و 

نهبندان در مجلس شورای اسلامی، فرمانده انتظامی و جمعی 

از مسئولان شهرستان سربیشه، ساختمان بهره برداری سد 

سیاهو شهرستان به نام شهید مدافع وطن »حسین براتی 

درح« نامگذاری شد. مدیر عامل شرکت آب منطقه ای استان، 

ضمن خیر مقدم به حاضران در این مراسم  و گرامیداشت 

هفته نیروی انتظامی، گفت: شهید براتی درح از شهدای 

والامقام نیروی انتظامی بود که در منطقه به شهادت رسیده 

و به درخواست خانواده محترم شهید، ساختمان بهره برداری 

سد سیاهو مزین به نام این شهید بزرگوار شده است. »احمد 

قندهاری« افزود: این نامگذاری بهانه ای است برای زنده نگه 

داشتن یاد و خاطره شهدا که امنیت و آسایش امروز را مدیون 

خون پاک این عزیزان هستیم.وی به اقدامات وزارت نیرو در 

قالب پویش هر هفته الف - ب- ایران اشاره کرد و گفت: سد 

مخزنی سیاهو شهرستان سربیشه نیز در قالب همین طرح در 

خرداد سال جاری و با حضور وزیر نیرو به بهره برداری رسید.

وی با بیان این که سد سازی یک فرآیند بسیار پیچیده است، 

خاطر نشان کرد: سد سیاهو سربیشه با حجم مخزن 17 میلیون 

متر مکعب و طول تاج 350 متر، قرار است حدود 500 هکتار 

از اراضی پایین دست را مشروب کند.به گفته او به زودی این 

سد از طریق سرمایه گذار رونق خواهد یافت و منشأ برکات 

زیادی برای مردم منطقه خواهد بود.در ادامه »حجت الاسلام 

عزیزی« مدیر کل بنیاد شهید و امور ایثارگران خراسان جنوبی، 

ضمن تقدیر و تشکر از حسن سلیقه مسئولان شرکت آب 

منطقه ای اظهار داشت: یکی از برترین کارها شاد کردن دل 

انسانهاست و شما امروز با نامگذاری این ساختمان به نام شهید 

بزرگوار »براتی درح« دل خانواده ایشان را شاد کردید و امید 

این که مورد شفاعت این شهید عزیز و سایر شهدای بزرگوار 

قرار بگیریم و عاقبت بخیر شویم.
  اهمیت طرح های آبخیزداری و سدسازی

نماینده مردم سربیشه و نهبندان در مجلس شورای اسلامی 

هم با اشاره به اینکه طرح های آبخیزداری در کنترل و مهار آب، 

کاهش فرسایش خاک و تثبیت پوشش گیاهی بسیار موثر 

است اظهار داشت: سیلاب های فصلی در این منطقه اهمیت 

طرح های آبخیزداری و سدسازی را در کنترل و مهار سیلاب به 

خوبی آشکار می کند.»نخعی« به تاثیر سد ها در مهار رواناب ها 

اشاره کرد و گفت: با توجه به شرایط اقلیمی و کم آبی استان 

خراسان جنوبی، احداث سد سیاهو در این منطقه، می تواند 

علاوه بر مهار سیلاب  ها، زمینه ساز اشتغال هم در حوزه شیلات 

و هم در کشاورزی با ایجاد شهرک های گلخانه ای باشد.در پایان 

مراسم از خانواده شهید والامقام با اهدای لوح سپاس و تمثال 

مبارک شهید تقدیر به عمل آمد.شهید حسین براتی درح 21 

مردادماه 1370 در منطقه درح بر اثر اصابت گلوله در درگیری 

با اشرار مسلح به درجه رفیع شهادت نائل آمد.

همزمان با هفته نیروی انتظامی انجام شد

 نامگذاری ساختمان بهره برداری
 سد سیاهو سربیشه 

 به نام شهید 
»حسین براتی درح«


